ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1444 – Quinta-feira, 21 de setembro de 2023. Pag.01/01

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade nº 0011/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas – PB;

CONTRATADA: RANIERE NOBREGA FERREIRA-ME

CNPJ: 10.367.987/0001-30;

OBJETO: Contratação da Artista SANARA SHOW, para animar as

festividades da Festa da Padroeira Santa Terezinha no município de

Emas – PB, -VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil).

Emas – PB, 21 de setembro de 2023.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº

0080/2020, Tomada de Preços nº 0006/2020.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa EMLURPE –

EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA – CNPJ 12.461.865/0001-

34.

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada

para o recebimento e destinação final dos resíduos sólidos urbanos

em aterro sanitário devidamente licenciado.

OBJETO DO ADITIVO:  renovação de vigência contratual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 21 de setembro de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

RATIFICAÇÃO – DISPENSA Nº 00021/2023

Nos Termos Dos Elementos Constantes Da Respectiva Exposição

De Motivos Que Instrui O Processo E Observado O Parecer Da

Assessoria Jurídica, Referente DISPENSA Nº 00021/2023, Que

Objetiva: Contratação De Empresa Especializada Para Prestar

Serviços De Locação De Estrutura Para Realização Da Festa Da

Padroeira Santa Terezinha Do Município De Emas-PB; Ratifico o

correspondente Procedimento o seu Objeto a; 28.462.147 HOMERO

GOMES FERREIRA – ME, CNPJ: 28.462.147/0001-12 – VALOR:

17.500,00;

Emas - PB, 21 de setembro De 2023

Ana Alves De Araújo Loureiro – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO:

Contratação De Empresa Especializada Para Prestar Serviços De

Locação De Estrutura Para Realização Da Festa Da Padroeira Santa

Terezinha Do Município De Emas-PB. DISPENSA nº 00021/2023.

VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 00124/2023 -21.09.23 – 28.462.147

HOMERO GOMES FERREIRA – ME, CNPJ: 28.462.147/0001-12 –

VALOR: 17.500,00;

Emas - PB, 21 de setembro de 2023

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita